
Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 923 del 30/11/2017  Tipo Atto: DAD 

 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

________________________ 

Determinazione 

 
 

Proposta nr. 89 del 29/11/2017 

Determinazione nr. 923 del 30/11/2017 
Servizio Casa di Riposo 

 

OGGETTO: Acquisto letti degenza per gli Ospiti della Casa  di Riposo tramite RDO 
MEPA - Ammissioni ed esclusioni dalla procedura, art. 29, comma 1 del D.Lgs. 
18.04.2016, n. 50. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO che Il Servizio Autonomo Casa di Riposo ha avviato la procedura di acquisto 
di n. 28 letti di degenza per gli Ospiti tramite RDO su Aquistinrete con determina a contrarre n. 812 
del 27.10.2017. 

RICHIAMATE le determinazioni: 

- n. 812 del 27.10.2017 con la quale è stato disposto di procedere all’acquisto di n. 28 letti 
di degenza e si è provveduto alla prenotazione dell’impegno di spesa di € 46.592,00.- IVA al 4% 
inclusa sul capitolo 210421023 avente ad oggetto “Acquisto arredi per riclassificazione Struttura – 
Casa di Riposo” del Bilancio; 

- n. 827 del 02.11.2017 avente ad oggetto “INTEGRAZIONE PROCEDURA PER 
ACQUISTO LETTI DI DEGENZA – APPROVAZIONE ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
– SERVIZIO CASA DI RIPOSO”; 

- n. 889 del 21.11.2017 avente ad oggetto “Acquisto letti degenza per gli Ospiti della Casa 
di Riposo tramite RDO MEPA. Nomina Commissione”. 

VISTO che la RDO è stata pubblicata in data 03.11.2017. 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte scadeva il 17.11.2017 alle ore 
13,30. 

VISTO che in seguito all’invito alla RDO hanno fatto pervenire offerta n. 6 operatori 
economici e precisamente: 

- CENTRO FORNITURE SANITARIE SRL - CF: 02707600249 Via Aquileia, 8 31048 SAN 
BIAGIO DI CALLALTA (TV); 

- DOIMO MIS SRL - CF: 04222830269 Via Mazzini, 3 33070 BRUGNERA (PN); 



Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 923 del 30/11/2017  Tipo Atto: DAD 

- GIVAS SRL - CF: 01498810280 Viale Veneto, 2 35020 SAONARA (PD); 

- HCH SPA – CF: 02418810350 Via Garonna, 32  42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE); 

- LINET ITALIA SRL – CF: Via Galileo Galilei, 48  25020 PONCARALE (BS); 

- MAXMEDICAL GROUP SRL – CF: 01712290939 Via Oltrerugi, 106  33091 
CASTELNUOVO DEL FRIULI (UD). 

VISTO che in data 27.11.2017 il Responsabile Unico del procedimento ha provveduto 
all’esame delle offerte tecniche presentate, ai fini delle esclusioni dalla procedura ed ammissione 
all’esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui 
all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali (Art. 
29, comma 1 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50). 

VISTO che dalle risultanze della verifica risulta che due concorrenti non hanno presentato 
la dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, di conformità alle caratteristiche tecniche 
previste dal capitolato tecnico allegato alla RDO, e nello specifico: 

- MAXMEDICAL GROUP SRL – CF: 01712290939 Via Oltrerugi, 106  33091 
CASTELNUOVO DEL FRIULI (UD). 

- GIVAS SRL - CF: 01498810280 Viale Veneto, 2 35020 SAONARA (PD); 

VISTO che l’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 prevede l’istituto del soccorso 
istruttorio e pertanto si è provveduto a richiedere alle ditte sopra indicate, l’integrazione della 
dichiarazione mancante. 

CONSIDERATO che entrambe le ditte hanno provveduto, in data 29.11.2017 ad inviare la 
dichiarazione relativa al possesso dei requisiti tecnici previsti da capitolato per i prodotti offerti. 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di ammettere tutti gli operatori alla procedura e 
nello specifico: 

- CENTRO FORNITURE SANITARIE SRL - CF: 02707600249 Via Aquileia, 8 31048 SAN 
BIAGIO DI CALLALTA (TV); 

- DOIMO MIS SRL - CF: 04222830269 Via Mazzini, 3 33070 BRUGNERA (PN); 

- GIVAS SRL - CF: 01498810280 Viale Veneto, 2 35020 SAONARA (PD); 

- HCH SPA – CF: 02418810350 Via Garonna, 32  42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE); 

- LINET ITALIA SRL – CF: Via Galileo Galilei, 48  25020 PONCARALE (BS); 

- MAXMEDICAL GROUP SRL – CF: 01712290939 Via Oltrerugi, 106  33091 
CASTELNUOVO DEL FRIULI (UD). 

VISTO che l’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 prevede: 

- la pubblicazione sul sito del Comune, entro due giorni dall’adozione, dell’atto con cui 
vengono esclusi od ammessi all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari 
e tecnico-professionali; 

- sia data comunicazione d’ufficio ai concorrenti, delle esclusioni ed ammissioni entro due 
giorni dalla pubblicazione dell’atto previsto all’art. 29, comma 1. 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee 
strategico - operative declinate nel DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e 
patrimoniali, quelle ambientali e dei lavori pubblici, i modelli organizzativi dell’ente e delle 
partecipate. 



Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 923 del 30/11/2017  Tipo Atto: DAD 

RITENUTO di procedere in merito. 

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni. 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità. 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”. 

 

DETERMINA 
 

 

1) - DI AMMETERE, per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo, in seguito alla indizione della procedura di RDO avviata con 
determina n. 812 del 27.10.2017, i seguenti concorrenti: 

- CENTRO FORNITURE SANITARIE SRL - CF: 02707600249 Via Aquileia, 8 31048 SAN 
BIAGIO DI CALLALTA (TV); 

- DOIMO MIS SRL - CF: 04222830269 Via Mazzini, 3 33070 BRUGNERA (PN); 

- GIVAS SRL - CF: 01498810280 Viale Veneto, 2 35020 SAONARA (PD); 

- HCH SPA – CF: 02418810350 Via Garonna, 32  42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE); 

- LINET ITALIA SRL – CF: Via Galileo Galilei, 48  25020 PONCARALE (BS); 

- MAXMEDICAL GROUP SRL – CF: 01712290939 Via Oltrerugi, 106  33091 
CASTELNUOVO DEL FRIULI (UD). 

2) - DI DARE ATTO che non risultano concorrenti esclusi dall’esito delle verifiche effettuate 
sulla documentazione amministrativa presentata. 

3) - DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, a pubblicare il 
presente in forza del comma 1 sul sito del Comune. 

4) - DI DARE COMUNICAZIONE, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 
50 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, ai concorrenti che hanno presentato offerta delle risultanze delle 
esclusioni ed ammissioni entro due giorni dalla data di adozione del presente atto. 

5) - DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né 
altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

6) – DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee 
strategico - operative declinate nel DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e 
patrimoniali, quelle ambientali e dei lavori pubblici, i modelli organizzativi dell’ente e delle 
partecipate e che è stato verificato, quindi, il rispetto delle linee programmatiche 
dell’Amministrazione Comunale. 

7) - DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai 
sensi dell’art. 1, comma 15 della L.R. 11.12.2003, n° 21, così come modificato dall’art. 11, comma 
1 della L.R. 08.04.2013, n° 5. 

 
 
 
 
 



Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 923 del 30/11/2017  Tipo Atto: DAD 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 (“Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”), si attesta la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  
amministrativa sulla presente determinazione. 

Cervignano del Friuli, 29/11/2017 

 

  

 

 Il Responsabile del Settore 

 - Tamico Nonino 

 


